
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061500185

185

Nº 112, quinta-feira, 15 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1TP/2023

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, por meio da presidente da Comissão
de Licitação deste Município torna público aos interessados a licitação na modalidade
Tomada de Preços 001TP/2023 cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS
DOS PARAGUAÇU - CONVÊNIO N°: 922153/2021, para pavimentação das localidades (Rua
Feira do Gado;Rua Laço de Fita) na cidade de Cabaceiras do Paraguaçu/Bahia, conforme
Planilha Orçamentária; Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro e demais
disposições constantes no Edital e seus Anexos, no dia 04/07/2023 ás 09h00min.

Informações e edital através do e-mail: licitacao@cabaceirasdoparaguacu.
ba.gov.br.

Cabaceiras do Paraguaçu, 14 de Junho de 2023.
ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRONICO N° 016PRP/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 016PRP-2023- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU. À partir de 15/06/2023 às
08h00 no site https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 28/06/2023 às 08h30 no site
https://bnc.org.br.

Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 015PRP/2023

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu, através da Comissão de Licitação,
torna sem efeito Aviso de Pregão Eletrônico N° 015PRP/2023, publicado na Seção 3, página
208, edição nº 108, quarta-feira, 07 de junho de 2023 no Diário Oficial da União.

Cabaceiras do Paraguaçu, 14 de Junho de 2023.
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Concorrência
Pública no dia 17.07.2023, às 09:30H (nove horas e trinta minutos) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para executar obras e serviços de requalificação
urbana da Ilha de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefone: (75) 3653-2151,
E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br.

Edital e demais atos - Diário Oficial do Município - site:
https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e Portal da Transparência Municipal
(https://www.cairu.ba.gov.br/Site/Licitacao/79101?localConsulta=2).

Cairu - Bahia, 14 de junho de 2023.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07PE/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 07PE/2023
Tipo: Menor Preço por Item,
https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php. Local: Dia 28/06/2023,
às 10:00 horas: Objeto: eventual e futura aquisição de livros didáticos seriados para
educação infantil, aquisição de cadernos de atividades e para o ensino fundamental, séries
iniciais, aquisição de material didático para educação financeira, material didático para
educação socioemocional, livro didático de língua estrangeira - inglês -, e livros de
convivências sociais para os alunos matriculados em turmas de creches e escolas da rede
pública municipal de ensino deste município de Caldeirão Grande/BA.

Edital disponível em: https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/

transparencia/licitacoes.php?id_cat=4&id_sub26&id_ite=5.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato nº 0168/23 celebrado entre o Município de Camaçari e a empresa Alfa
Construções Eireli. Objeto: execução de manutenção e limpeza de canais e obras D"arte
corrente e recuperação de trechos danificados - Município de Camaçari - Ba. Valor Global
de R$ 11.260.331,72. Assinado em: 12/06/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 12/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 012/2023- do Tipo: Menor Preço Global. Objeto:. Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de Requalificação Urbana no Eixo Urbano Central do
Município de Camaçari - Ba. Abertura: dia 18 de julho de 2023. Horário: às 09:00hs. Local:
Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos/Informações em sua versão inicial estão disponíveis
no site: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 14 de junho de 2023.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Abertura de Envelope de Habilitação
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, para execução
de sondagem geotécnicas, controle tecnológico de terraplenagem, pavimentação e
concreto, elaboração de projetos de dimensionamento e restauração de pavimentos do
Município de Camaçari - Ba.

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Habilitação da empresa LCL GEOTECNIA E ENGENHARIA LTDA por ser a licitante melhor
classificada no certame, cuja sessão acontecerá no dia 16 de junho de 2023 no horário das
09:00 hs.no mesmo endereço / local do edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E-

Camaçari, 14 de junho de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Registro de preço para futuras e
eventuais aquisições de materiais de comunicação visual tipo banner, faixa adesivo e lona
para atender necessidades das secretarias e órgãos deste município.

Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2023 às 08h00. Abertura da licitação:
29/06/2023 às 09h00.

Canápolis - BA, 14 de junho de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 138/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE TINTA ASFÁLTICA, PARA MARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS
PÚBLICOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETERIA DE OBRAS E TRANSPORTES. A
sessão ocorrerá no dia: 28/06/2023 às 09h:00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BA N CO
DO BRASIL

O Edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL, VISANDO A
UTILIZAÇÃO COMO BENEFÍCIO EVENTUAL (AUXILIO NATALIDADE), ATENDENDO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A sessão ocorrerá no dia: 28/06/2023
às 10h:30min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL

O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE BLOQUETE E MEIO FIO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia: 28/06/2023 às 13h:00min, no PORTAL
DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL

O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023

CONTRATO N.º 137/2023. CONTRATADO: KOMETAL CONSTRUTORA EIRELI. CONCORRÊNCIA
N.º 020/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6279/2022. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para ampliação na Escola Municipal Julieta Viana e execução de
coberturas de policarbonato em estruturas metálicas nas Escolas Municipais Julieta Viana e
Edith Dias localizadas na Sede e nas Escolas Municipais Doutor Gualberto Dantas Fontes e
Padre José de Anchieta localizadas nos distritos do Canta Galo e Fazenda Madeira do
Município de Candeias - BA. R$ 1.946.365,98 (Um milhão, novecentos e quarenta e seis
mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 18.01; PROJETO/ATIVIDADE: 2.074;2.075;1041;1040;2.065 ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00.00; FONTE: 15.44.0000;15.00.1001;15.40.0000;15.41.0000 DATA DA
ASSINATURA: 06/06/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2022

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, CONCORRÊNCIA N.º
023/2022, que tem como objeto à Contratação de empresa especializada para
manutenção, reforma e recuperação na Escola Municipal Benito Sarno, localizada no
distrito de Mangabeira, no Município de Candeias - BA, Empresa: XEQUE-MATE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA PREDIAL LTDA; pelo seguinte valor global R$ 209.213,50
(duzentos e nove mil, duzentos e treze reais e cinquenta centavos). Data da Homologação:
13/06/2023.

CÁSSIO VINÍCIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 078/2023, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas:
03/07/2023 às 09h30min; Disputa: 03/07/2023 às 10h30min.

Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 14 de Junho de 2023.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-15T00:48:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




